
МУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«БУРУНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

 

366 116 Чеченская Республика, 
Шелковской муниципальный р-он 
с.Бурунское,  ул. Школьная, 1 

тел/факс - 8(928 ) -001- 72-79 
Сайт: burun-sosh 
e-mail: bur.sosh@mail.ru 

ОКПО 87457296 
ОГРН 1082035001135 
ИНН/КПП 2011002074 / 201101001 

 

ПРИКАЗ 

01.09.2018 г. № 78 

с.Бурунское 
 
 

«О мерах по усилению  антикоррупционной деятельности» 
 

В целях обеспечения реализаций положений Федерального Закона от    25.12.2008 
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и в целях организации работы по 
противодействию коррупции в МБОУ «Бурунская СОШ» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Изучить нормативно-правовую базу Правительства РФ. 

 
2. Создать (усовершенствовать), уголки по антикоррупции, на которых 
разместить стенды: 
- с нормативно-правовыми документами, регламентирующими деятельность 
учреждения (лицензия, свидетельство об аккредитации, устав и т.д.) 
- с нормативными актами о режиме работы учреждения, процедуре приема в 
образовательное учреждение, другие локальные акты и положения, 
обеспечивающие прозрачность нормативной базы. 
- график и порядок приема граждан директором образовательного учреждения по 
личным вопросам. 

 
3. Разработать и ввести в действие план антикоррупционной деятельности  МБОУ 
«Бурунская СОШ» на 2018-2019 учебный год. 

 
4. Назначить ответственных лиц, наделенных функциями по предупреждению 
коррупционных действий в ОО. 

 
5. На сайте ОО разместить информацию по антикоррупции. 

 
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
Директор школы: Л.С. Магомадова 

mailto:bur.sosh@mail.ru


МУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«БУРУНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

 

366 116 Чеченская Республика, 
Шелковской муниципальный р-он 
с.Бурунское,  ул. Школьная, 1 

тел/факс - 8(928 ) -001- 72-79 
Сайт: burun-sosh 
e-mail: bur.sosh@mail.ru 

ОКПО 87457296 
ОГРН 1082035001135 
ИНН/КПП 2011002074 / 201101001 

 

ПРИКАЗ 

01.09.2016г. № 99/2 

с.Бурунское 
 
 

О назначении ответственных за организацию 
антикоррупционной деятельности в МБОУ «Бурунская СОШ» 

 
В целях организации работы по противодействию коррупции в 

МБОУ «Бурунская СОШ» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Назначить ответственным лицом, наделенным функциями по предупреждению 
коррупционных правонарушений председателя профкома Магомадова С.М. 

 
2. Создать комиссию по проведению мероприятий по предупреждению 
коррупционных правонарушений в следующем составе: 
- Магомадов С.М. председателя профкома – председатель комиссии; 
- Магомадова Л.С., директор школы, член комиссии; 
- Черникова Л.В., заместитель директора по ВР, член комиссии; 
- Алиева М.А., социальный педагог, член комиссии. 

 
3. Способствовать организации работы и добросовестному исполнению 
обязанностей ответственного и комиссии по предупреждению коррупционных 
правонарушений. 

 
 

Директор школы: Магомадова Л.С. 
С приказом ознакомлены: 

mailto:bur.sosh@mail.ru


 

МУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«БУРУНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

366 116 Чеченская Республика, 
Шелковской муниципальный р-он 
с.Бурунское,  ул. Школьная, 1 

тел/факс - 8(928 ) -001- 72-79 
Сайт: burun-sosh 
e-mail: bur.sosh@mail.ru 

ОКПО 87457296 
ОГРН 1082035001135 
ИНН/КПП 2011002074 / 201101001 

 
ПРИКАЗ 

01.09.2016г. № 99/3 

с.Бурунское 

 
Об утверждении и введении в действие 
плана антикоррупционной деятельности 
в МБОУ «Бурунская СОШ» 

 
В целях организации работы по противодействию коррупции в МБОУ 
«Бурунская СОШ» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить План работы по организации антикоррупционной деятельности в 
МБОУ «Бурунская СОШ», довести его до сведения работников и родителей. 
Приложение 1. 

 
2. Утвердить Положение о противодействии коррупции в МБОУ «Бурунская 
СОШ», довести его до сведения работников и родителей. Приложение 2. 

 
3. Утвердить  Положение о  комиссии  по противодействию коррупции в МБОУ 
«Бурунская СОШ» довести его до сведения работников и родителей. 
Приложение 3. 

 
4. Ввести в действие вышеуказанные документы с момента подписания и 
добиваться их неукоснительного соблюдения. 

 
5. Разместить вышеуказанные документы на сайте УО. 

 
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
Директор школы: Л.С.Магомадова 

mailto:bur.sosh@mail.ru

